[image: image1.png]

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERMO

___________________________________________________________________________

             LEI  N.º  169, de 05 de maio de 2005.
Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a Celebrar Convênio com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE do Município de Jacinto Machado e dá outras providências.

MARCOS LEONE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º  Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a celebrar convênio com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE de Jacinto Machado com o objetivo de promover o transporte e o atendimento pedagógico e biopsicossocial dos portadores de deficiências do Município de Ermo.

Art. 2º  O município pagará à APAE o valor de R$ 100,00 (cem reais) mensais por aluno transportado e atendido.

§ 1º.  O valor previsto no caput deste artigo poderá ser corrigido anualmente com base na variação do IGP-M (Índice Geral de Preços de Mercado) da Fundação Getúlio Vargas acumulado no ano anterior.

§ 2º.  O Serviço Social do Município de Ermo fará acompanhamento e avaliação mensal do número de alunos transportados e atendidos.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 1º de março de 2005.

Art. 4º   Fica revogada a Lei nº 106/2001, de 02 de abril de 2001.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 05 de maio de 2005.

MARCOS LEONE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

EDSON TADEO GREGORINI

Secretário de Administração e Finanças

Av. Pedro Simon, 422   -   Ermo   -   SC   -   Fone/Fax (0xx48) 546-0081  -  CEP:  88.935-000

[image: image2.png]

_1066552397